UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-TTPVHCC Lạng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2026

V/v thực hiện Quyết định số

50/QĐ-BTC ngày 14/01/2026

 của Bộ Tài chính

Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Quyết định số 50/QĐ-BTC ngày 14/01/2026 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc công bố dữ liệu và hướng dẫn kết nối, khai thác, sử dụng dữ

liệu đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thay thế giấy tờ trong giải

quyết thủ tục hành chính; đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường và các cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức rà soát, tái cấu trúc quy trình các thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp tỉnh và UBND cấp xã trên cơ

sở khai thác dữ liệu có trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp, sử

dụng thay thế giấy tờ trong thành phần hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính theo

quy định tại Điều 7 Nghị quyết số 66.7/NQ-CP năm 2025 của Chính phủ. Bảo

đảm việc kết nối, khai thác dữ liệu đăng ký doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh

doanh được thực hiện đồng bộ, thông suốt, phục vụ yêu cầu quản lý nhà nước và

tuân thủ đúng các quy định của pháp luật hiện hành.

(Quyết định số 50/QĐ-BTC gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- VNPT Lạng Sơn;

- Chánh, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng TH, TTTT, TTPVHCC;

- Lưu: VT, TTPVHCC (LgH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-01-19T17:06:40+0700

		2026-01-19T21:16:18+0700

		2026-01-19T21:16:18+0700

		2026-01-19T21:16:18+0700